Que, mediante Contrato Nº 029-2023-GA/MPSM, de fecha 24.04.2023, suscrito por la 
Municipalidad Provincial de San Martín, y el CONSORCIO YACUCATINA, derivado de la 
Adjudicacion Simplificada Nº 6-2023-MPSM/CS - Primera Convocatoria, por un monto de 5/ 
770,314.22 (Setecientos Setenta Mil Trescientos Catorce con 22/100 Soles), para la ejecución de 
la obra : " Reparación de Relleno Sanitario; en el (la) Celda Nº 01, en la Localidad de Yacucatina, 
Distrito de Juan Guerra, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín", con CUI N° 
2572878. 

Que, de acuerdo a lo establecido en la cláusula Décimo Novena del Contrato a N°